MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19
Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

6º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO Nº: 080/2018

OBJETO: ADESÃO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DESTA MUNICIPALIDADE EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Perdigão/MG, com endereço à Av. Santa Rita, Nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG, CEP 35.545-000 inscrita no CNPJ nº. 18.301.051/0001-19, representado por seu Prefeito Municipal Julliano Lacerda Lino portador do CPF: 034.582.766-02.

[bookmark: _GoBack]CONTRATADO: INSTITUTO ZURIEL CAPACITACAO E PUBLICACOES LTDA, com sede à Rua Henrique Horta, nº: 300, no Bairro Planalto, na cidade de Belo Horizonte, estado de Minas Gerais, CEP:  31.720-400, inscrita no CNPJ nº: 18.553.210/0001-72, neste ato representado por REGINA ISABEL CHRISTINA GOMES OLIVEIRA ROCHA, portadora da Carteira de Identidade n° MG-14.851.631 expedida pela SSP/MG, inscrita do CPF n° 085.727.466-09.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 65 inciso II, da Lei Federal nº: 8.666/93 e suas alterações posteriores e, havendo necessidade de reajustar a prestação dos serviços, as partes em recíproco e comum acordo, resolvem nesta data aditar o contrato assinado em 19 de julho de 2018, o valor unitário para cada Cm/Coluna será de R$ 26,00 (Vinte e Seis Reais), e o valor total será de R$ 7.800,00 (Sete Mil, Oitocentos Reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: A despesas decorrentes da execução do presente aditivo correrão por conta da Dotação Orçamentária nº:

	ESPECIFICAÇÃO
	DOTAÇÃO
	FICHA
	FONTE

	04.122.0406.2002 - PUBLICIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA
	3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	30
	1.00.00

	04.122.0402.2006 - HOMENAGENS, RECEPÇÕES PÚBLICA E FESTIVIDADES
	3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	50
	1.00.00

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo Aditivo, em três vias de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas testemunhas a tudo presentes.

Perdigão/MG, 04 de agosto de 2022.

____________________________             ____________________________
Julliano Lacerda Lino                                   Regina Isabel Christina Gomes
Prefeito Municipal				     Oliveira Rocha
                                                Contratado

Testemunhas:

Nome:_________________________         Nome:________________________

CPF: __________________________        CPF: _________________________
image1.png